



ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTEREN

23. december 2009

Endelig besvarelse af spørgsmål 43 alm. del stillet af Boligudvalget den 4. november 2009 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål 43:

Ministeren bedes kommentere vedlagte brev fra Verdensnaturfonden og Det Økologiske Råd om forslaget til bygningsdirektiv (EPBD).

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

Svar:

Som fastlagt i den energipolitiske aftale af 21. februar 2008 er det målet at nedbringe bruttoenergiforbruget med 4 pct. frem til 2020 i forhold til 2006. For så vidt angår nye bygninger, skal energiforbruget reduceres med mindst 25 pct. i 2010, mindst 25 pct. i 2015 og mindst 25 pct. i 2020. Regeringens strategi for reduktion af energiforbruget i bygninger skal bidrage til at nå disse mål.

Det er væsentligt, at der også på EU-plan sættes ambitiøse mål for at reducere energiforbruget i bygninger, hvilket vi fra dansk side har arbejdet for under de igangværende forhandlinger om direktivet om bygningers energimæssige ydeevne (bygningsdirektivet).

Klima- og Energiministeriet har til orientering oversendt vedlagte samlenotat, der bl.a. indeholder høringssvar samt regeringens foreløbige generelle holdning. Samlenotatet blev oversendt til Folketingets Energipolitiske Udvalg og Europaudvalget i uge 49.

Af samlenotatet fremgår det, at Kommissionens forslag ligger på linie med den danske politik vedrørende energireduktion. Det gælder bl.a. Kommissionens forslag om at skærpe og udvide de nationale krav til den energimæssige ydeevne i nye såvel som eksisterende bygninger.

Det er regeringens holdning, at det er afgørende, at der på fællesskabsplan fastsættes bestemmelser, der forpligter medlemsstaterne til løbende at justere deres nationale minimumskrav, så en optimering af bygningernes energimæssige ydeevne sikres.

Det er samtidig helt i overensstemmelse med regeringens holdning, at der stilles krav til komponenter i forbindelse med renoveringer samt minimumskrav til de tekniske installationer i bygninger.

Regeringen støtter derudover forslaget om, at medlemsstaterne skal sikre, at alt nybyggeri er lavenergi per 2020, og at der sættes mål for lavenergi i eksisterende bygninger. Endelig støtter regeringen de igangværende for-

søg på at finde det nødvendige kompromis mellem Parlamentet og Rådet vedrørende finansielle og fiskale incitamentter med henblik på at fremme energibesparelser i bygninger.

Kommissionens forslag og regeringens holdning ligger således på linie med Det Økologiske Råd og Verdensnaturfondens kommentarer til udformningen af bygningsdirektivet.